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Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses
Informe Técnico Evaluacion Ofertas técnica
PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIOANAL REF. OMSA-CCC-LPN-2021-0002
ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION
Analisis de las ofertas recibidas.

En el Municipio de Santo Domingo Oeste, provincia Santo Domingo, Republica
Dominicana, a los quince (15) dias del mes de abril del afio dos mil veintiuno (2021).
Este informe presenta la evaluacién de las propuestas recibidas con relacion al
procedimiento OMSA-CCC-LPN-2021-0002 para la adquisicion de lubricantes para los
autobuses de la institucion.

OFERENTES

Manuel Arsenio Urefia, SA

La Lubriteka, SRL

Inversiones Dieimer, SRL

Arias Motors, SA

Distribuidores Internacionales de Petroleo, SA
Miller Industries SRL

Zadesa, SRL

P Market, SRL

Lubritécnica, SRL

10 Cotui Motors, SRL

11. Nedercorp Investment, SRL

12. AJ]] & Asociados, SRL

13. Reid & Compaiiia, SA

14. C&S Comercial, SRL

15. Caribbean Petroleum Group RG, SRL
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Documentos a Presentar

Se procede a validar que la oferta presentada por los oferentes cumple con los
requisitos del proceso, en modalidad “CUMPLE/NO CUMPLE". Cualquier omisién o
inconformidad con lo solicitado resultara en la descalificacion de la oferta. Las ofertas
que cumplan quedaran habilitadas para la apertura de la oferta econémica:

1- Proceso de evaluacion oferta técnica.
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Oferta Ficha Formulari | Certifica ‘%
Técnica Téenica ode dogue | Formulari \2'?"4,
(conforme a | (conforme a | Autorizaci | cumple | ode :&.J”f"engi\rﬁl“?
las las 6n del conlas | Entrega e S e
Documentacién Técnica: especificaci | especificaci | Fabricant | NORMA | de Muestras
ones  ones e MB Muestra
técnicas técnicas (SNCC.F.0 | 2283, (SNCC.F.0
suministrad | suministrad | 47), si 22831y |56).
as). as). procede. | VDS-4.5
OFERENTES NIVEL DE CUMPLIMIENTO
. - NO NO
1 | Manuel Arsenio Urefia, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
2 | La Lubriteka, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3 | [nversiones Dieimer, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE | CUMPLE
4 | Arias Motors, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5 |Distribuidores — Internacionales | cy;ipjp | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
de Petrdleo, SA
. . NO NO
6 | Miller Industries SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
7 | Zadesa, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
8 | P Market, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
9 | Lubritécnica, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
10 | Cotui Motors, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
11 | Nedercorp Investment, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU:'/I?’LE CUMPLE | CUMPLE
: NO NO
12 | AJ] & Asociados, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
13 | Reid & Compaiiia, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
14 | C&S Comercial, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Caribbean Petroleum Group RG, NO
15 SRL - N CUMPLE CUE/I_PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
2- Especificaciones Técnicas
gast 4 Inversiones Dicimer: CUMPLE / NO
ftems Descripcion Especificaciones Tecnicas ‘ SRL 2 CUMPLE observaciones
7 | LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
ftems | Descripeion Especificaciones Tecnicas P Market, SRL CUCB:JPRI&FI{II;I o observaciones
API CK-4 QUE CUMPLA CON_ ' e R
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE s T
NORMA MB 228.31 / VDS-4.5 ;
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228.3
Disiribuidores
ftems | Descripcién Especificaciones Tecnicas Internacionales de C%FI{S o observaciones
Petrioleo, SA
API CK-4 QUE CUMPLA CON
1 ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.31/VDS4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
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P
API CI-4 QUE CUMPLA CON T
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X CUMPLE %? g
NORMA MB 228.3 [ES %
ACEITE HER & 1
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X CUMPLE [\nz :
AUTOMATICA ATF W
ACEITE DL AP GL4 QUL CUMPLA CON N\ o
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION X CUMPLE NN g e
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3 woslficio
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
: A 5 s Reid & Compaiiia, CUMPLE / NO i ;
API CK-4 QUE CUMPLA CON
I | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION s CUMPLE
NORMA MB 228,31/ VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228 3
API CI-4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228 3
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON
5 | TRANSMISION I.A ESPECIFICACION X CUMPLE
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
LIQUIDO DE FRENQ | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X NO CUMPLE
Items | Descripcion Especificaciones Teenicas Arias Motors, SA Cuémo observaciones
API CK-4 QUE CUMPLA CON
1 | ACEITE 15W40 LA BSPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 22831/ VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
API CI<4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION X CUMPLE
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE XX CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
e o Especif Teculé C&Sg;::eml, CUMPLE(NO o?unubw
API CK~4 QUE CUMPLA CON Solo norma VDS
1 | ACEITE 15W40 LA GSPECIFICACION XX NO.CUMPLE 4.5 / Presento dos
NORMA MB 228.31/VDS-4.5 muestras
API Cl-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION NO CUMPLE No presento muestra
NORMA MB 228.3
API Cl-4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 2283
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
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ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON S ’@z;. o 1
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE Ui i Rk
MECANICA 75W90 | NORMA MB 2283 10 8/}
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X NO CUMPLE ‘.‘\ \\\10'.;,,!’
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE \\? 7 fl-:uff"-{-;/‘
e
ftems | Descripeion Especificaciones Tecnicas et Bt e e
AP CK< QUE CUMPLA CON _
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION XX NO CUMPLE Pr{f\;"}:‘t‘r’a‘:"s
NORMA MB 22831 / VDS-4.5
API CI4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION NOCUMPLE | No presento muestra
NORMA MB 228.3
AP C14 QUE CUMPLA CON
3| ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228.3
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE S00ML X CUMPLE
ftems | Deseripeion Especificaciones Tecnicas et E Gl
API CK-4 QUE CUMPLA CON
I | ACEITE 15W40 LA GSPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228.31 / VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228.3
API Ci4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 2283
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION NOCUMPLE | No presento muestra
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
: ~ Caribbean o
ftems | Descripcion Ewwiﬁminam Tecnicas  Petroleum Group | m‘ﬁ.ﬁg“ 0 nhum..ci.m.'sﬂ
L 1
API CK~4 QUE CUMPLA CON I‘f‘“"“’a B9
I | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NOCUMPLE | “responde con lag
NORMA MB 22831/ VDS-4.5 eapeciiigaciones
fécmeas
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228.3
ftems | Deseripeifn Especificaciones Teenieas La Lubritela, SRL | SRRSO | onservaciones
API CK~4 QUE CUMPLA CON
1 ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 22831 / VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
API CI-4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION % CUMPLE
NORMA MB 2283
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION % CUMPLE
MECANICA 75W90 NORMA MB 228.3
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6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X NO CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE A\
: i ; B R WL
3 : s . R : 'CUMPLE / NO ] --.w:’J
ftems Deseripeion | Especificaciones Tecnicas Cotui Motors, SRL 'CUMPLE observ: iy
API CK-4 QUE CUMPLA CON L
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION NO.CUMPLE mﬁem
NORMA MB 228.31/VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
API Cl-+ QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 NO CUMPLE N;EZS;:“’
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON cm:‘f“:;g: :(‘:n i
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION FHOWIH NO CUMPLE e 1; Feia
MECANICA 75W90 | NORMA MB 2283 pee e
técnicas
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
7 | LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
. B : | Nedercorp CUMPLE / NO L
ftems | Descripcion | Especificaciones Tecnicas Tocatiiiot SR CUMPLE observaciones
API CK~4 QUE CUMPLA CON Presento dos
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION XX NO CUMPLE o
NORMA MB 22831/ VDS-4.5 ey
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION NOCUMPLE | No prescnto mucstra
NORMA MB 228.3
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE ¥ CUMPLE
ftems Descripeion Ei_pecﬂimdom' Tecnicas .. iAJJ &SRAsluciados, CUMP mmmﬁ'IE'No observaciones
API CK~4 QUE CUMPLA CON o e
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION API CH4 NO CUMPLE ""‘-'SPF;? -"c.“’ -
NORMA MB 22831/ VDS-4.5 ESpESLIRaEION
técnicas
API CI-4 QUE CUMPLA CON M”’”g: :‘:n .
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION API CH4 NO CUMPLE e o
NORMA MB 228.3 especificaciones
i técnicas
API CI-4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 2283
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE APIGL4 QUE CUMPLA CON o oresento
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION NO CUMPLE o pr iy
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3 s
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X NO CUMPLE
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X CUMPLE
ftems | Descripeién Especificaciones Tecnicas |  Lubritéenica, SRL mqwo observaciones
API CK-4 QUE CUMPLA CON
1 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE
NORMA MB 228 31 / VDS4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
API CI+4 QUE CUMPLA CON
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE

NORMA MB 228.3
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ACEITE e \
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X NO CUMPLE 1y
AUTOMATICA ATF no |
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON >
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION X NO CUMPLE o & /1
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3 \ ) S
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X NO CUMPLE o2 Mg mpf_‘,‘..-' A
o ue T
LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML X NO CUMPLE N
items | Descripeion Especificaciones Tecnicas Zadesa, SRL = CUNII‘E‘:{I? S observaciones
T API CK-4 QUE CUMPLA CON
1 | ACLITE 15W40 LA ESPECIFICACION NOCUMPLE | No presento muestra
NORMA MB 228.31/ VDS-4.5
API CI-4 QUE CUMPLA CON
2 | ACEITE 15W40 LA ESPECIFICACION X CUMPLE
NORMA MB 228.3
API CI4 QUE CUMPLA CON o mresento
3 | ACEITE 20W50 LA ESPECIFICACION NO CUMPLE 4 ﬂ"":r”;‘ S
NORMA MB 228.3 Iy
ACEITE
4 | TRANSMISION ATF DEXRON 6 X CUMPLE
AUTOMATICA ATF
ACEITE DE API GL4 QUE CUMPLA CON cony“sd“z :;’ g
5 | TRANSMISION LA ESPECIFICACION S0W90 NO CUMPLE ; SE’."r‘l“ac. .
MECANICA 75W90 | NORMA MB 228.3 2P IAsices
técnicas
6 | GRASA PESADA MULTI PURPOSE X CUMPLE
7 | LIQUIDO DE FRENO | DOT 4 EN ENVASE DE 500ML % CUMPLE

X=muestras presentadas.

El oferente Lubritecnica SRL presento muestras en tanques de 55 gls se tomd muestra

fisica de cada tanque.

Se verifico que cada muestra cumpla con las especificaciones de norma Mb 228.3,
228.31 / vds-4.5 segin corresponden. Luego de evaluadas las ofertas técnicas,
especificaciones y muestras recibidas quedan habilitados los oferentes como se
presenta a continuacion:

ftems

Descripcion

Especificaciones Tecnicas

Habilitados en cada item

ACEITE 15W40

VDS-4.5

API CK-4 QUE CUMPLA CON LA
ESPECIFICACION NORMA MB 228.31/

Arias Motors, SA
La Lubriteka, SRL
Reid & Compaiiia, SA
Distribuidores Internacionales
de Petroleo, SA

ACEITE 15W40

API CI-4 QUE CUMPLA CON LA
ESPECIFICACION NORMA MB 228.3

Arias Motors, SA
Lubritécnica, SRL
Reid & Compaiiia, SA
La Lubriteka, SRL
Cotui Motors, SRL
Zadesa, SRL
Distribuidores [nternacionales
de Petrdleo, SA

ACEITE 20W50

API CI-4 QUE CUMPLA CON LA
ESPECIFICACION NORMA MB 2283

Arias Motors, SA
Cotui Motors, SRL
La Lubriteka, SRL
Distribuidores Internacionales
de Petréleo, SA
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ACEITE TRANSMISION
AUTOMATICA ATF

ATF DEXRON 6

Zadesa, SRL

e hind
RS :@E; S )
. w g Qgi="r GO |
Distribuidores Internaci l\@_es —— =l

de Petroleo, SA 20,

ACEITE DE
5 | TRANSMISION
MECANICA 75W90

API GL4 QUE CUMPLA CON LA
ESPECIFICACION NORMA MB 228.3

La Lubriteka, SRL  “_i

‘nﬁ-

Reid & Compaiiia, SA \ fey,

Arias Motors, SA
Distribuidores Internacionales
de Petroleo, SA

6 | GRASA PESADA

MULTI PURPOSE

Zadesa, SRL
Cotui Motors, SRL
Reid & Compaiiia, SA
Arias Motors, SA
Nedercorp Investment, SRL
Manuel Arsenio Urena, SA
Miller Industries SRL
Distribuidores Internacionales
de Petroleo, SA

7 | LIQUIDO DE FRENO

DOT 4 EN ENVASE DE 500ML

[nversiones Dieimer, SRL
A}] & Asociados, SRL
Zadesa, SRL
C&S Comercial
Cotui Motors, SRL
Arias Motors, SA
La Lubriteka, SRL
Manuel Arsenio Urefia, SA
Miller industries SRL
Distribuidores Internacionales
de Petrdleo, SA

Evaluamos los oferentes que cumplen con las especificaciones técnicas requeridas, por
lo que recomendamos que, con bhase en los resultados antes expuestos, se proceda de
conformidad con el interés institucional.

Atentamente,

Especialista técnifc

,

(
LA

Lic. Bolivar G

Especialista técnico en el laboratorio de la DGA

en analisis de combustible

ez Feliz

Ing. Manyel Fernando Ramirez
en el lahoratorio de la DGA
Coordinador de Hidrocarburos
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